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Kısa Özet

Orman Botaniği, uygulamalı botanik bölümünün bir alt dalını oluştur
maktadır. Çalışma konuları gereği, ormancılık faaliyetlerinden, jeomorfoloji, 
arkeoloji, sanat tarihi ve sağlık bilimlerine kadar çok değişik alanlarda, uy
gulama alanı olan bir bilim dalıdır. Orman Botaniği Anabilim Dalı kurulu
şundan bu yana, oldukça ilgi çekici ve diğer bilim dallarına katkı sağlayan 
önemli çalışmalar yapmıştır. Bu çalışmaların önemli bir kısmı, İ. Ü. Orman 
Fakültesi Dergisi A serinde yayımlanarak okuyucuya ulaşmıştır. Bu makale
de, 2000 yılına kadar A serisinde yayımlanan makalelerin kısa bir değerlen
dirmesi yapılmıştır.

l.G İRİŞ

Kısaca evreni anlama ve açıklama olarak tanımlayabileceğimiz bilim,Yıldırım (1991) ta
rafından "denetimli gözlem ve gözlem sonuçlarına dayalı, mantıksal düşünme yolundan giderek, 
olguları açıklama gücü taşıyan hipotezler bulma ve bunları doğrulama yöntemidir" olarak tanım
lanmaktadır. Biyoloji bilim dalının bu tanım içerisindeki konusu; içinde yaşadığımız doğanın ta
nınması, dinamik bir sistem olan hayat birliği (ekosistem) içerisinde yaşanan olaylar arasındaki 
karşılıklı ilişkilerin ortaya konması ve bu dinamik sistemin sürekliliğinin sağlanması olarak, bir 
çok bilim dalının temelini oluşturmaktadır.

Modern bilimin doğuşundan sonra botanik, en yüksek düzeyine Fransız Joseph Pitton de 
Tournefort (1956-1708) ve İngiliz John Ray’in (1627-1705) çalışmaları ile ulaştı. Tournefort, cins
lerden daha yukarı kategorileri sınıflandıran ilk kişi oldu. Bütün bitkileri 22 sınıfa ve bunların her 
birini de içinde cinslerin yer aldığı familyalara böldü. Ray ise bir ve iki çenekli bitkiler arasında
ki temel ayrımı yaptı. Ve botanik bilimi ikisinden de daha "büyük" bir taksonomist olarak Linna- 
eus’ tanır. Cari Linnaeus, altı binden daha fazla bitkiye cins ve tür adı vererek, bitki toksonomi- 
sine çok önemli katkılar yapmıştır.

1) İ.Ü.Orman Fakültesi Orman Botaniği Anabilim Dalı
Yayın Komisyonuna Sunulduğu Tarih: 14.03.2001
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Botanik bilim dalı; Bitki morfolojisi, Bitki fizyolojisi, Bitki sistematiği ve taksonomisi, 
Farmasotik botanik, Paleobotanik, Genetik, Bitki coğrafyası, Bitki ekolojisi, Bitki sosyolojisi ve 
Evrim (evolusyon) gibi alt dallardan oluşmaktadır. Botanik biliminin bu sınıflandırmasının yanın
da, pratik alanda da başka bir sınıflandırması yapılmıştır. Buna göre Orman Botaniği, uygulama
lı Botanik sınıfının bir alt dalını oluşturmaktadır. Çalışma konuları gereği, ormancılık faaliyetle
rinden, jeomorfoloji, arkeoloji, sanat tarihi ve sağlık bilimlerine kadar çok değişik alanlarda, uy
gulama alanı olan bir bilim dalıdır. İ. Ü. Orman Fakültesi, Orman Botaniği Anabilim Dalında bun
ların oldukça ilgi çekici örnekleri ortaya konmuştur.

Orman Botaniği Anabilim Dalı içerisinde yapılan bilimsel çalışmaların yayımlanması ve 
ilgililere ulaştırılmasında t. Ü. Orman Fakültesi Dergilerinin A serisinin önemli katkıları olmuştur. 
Bu makale kapsamında, A serisinde yayımlanan makaleler irdelenmiş, önemleri ve bilime katkıla
rı açıklanmıştır.

2. ORMAN BOTANİĞİ ANABİLİM DALININ, FAKÜLTESİ DERGİSİ 
A SERİSİNDE YAYIMLANAN ÇALIŞMALARI VE DEĞERLENDİRMESİ

2.1 Floristik ve Taksonomik çalışmalar

Bitki ve hayvanlar alemi olarak iki ana guruba ayrılan canlılar dünyasını oluşturan birey
ler, birbirlerine benzerlik özeliğine dayanılarak, kendi içlerinde çok değişik sistematik gruplara ay
rılmış ve bu gruplar içerisinde canlı varlıklar, değişik basamaklarda adlandırılmıştır. Bitkiler dün
yasında en fazla adlandırma yapan araştırmacıların başında Fransız araştırmacı olan Cari Linna- 
eus gelmektedir. Bu temele dayanarak dünyanın diğer ülkeleri ve Türkiye’de çok sayıda sistema
tik ve taksonomik çalışmalar yapılmıştır.

Anabilim Dalı’nda ilk floristik çalışmalar Kayacık tarafından yapılmaya başlanmıştır. Tür
kiye çamları ve yayılışları (KAYACIK, 1954), Belgrad ormanının florası (KAYACIK, 1955), 
Amanos dağlarındaki turbalıkların florası (KAYACIK, 1956), Gemlik Körfezindeki Fıstık çamla
rı (KAYACIK, 1957), Türkiye çamları ve bunların coğrafik yayılışları üzerine araştırmalar (KA
YACIK, 1963) ve Adi Servinin yayılışı ve coğrafik özelikleri (KAYACIK, 1966) adlı çalışmalar 
Kayacık tarafından yapılmıştır. Böylece, özellikle önemli orman ağaçlarının yayılışları, genel 
özellikleri ve bulunuş yeri özellikleri hakkında önemli görüşler ortaya konmuştur.

Ülkemizde odunsu taksonların taksonomik çalışmaları ve ayrıntılı floristik çalışmalar Fa
ik Yaltırık ile hız kazanmıştır. Güney Amanoslarda floristik çalışmalar (YALTIRIK, 1958), 
Belgrad ormanının florası (YALTIRIK, 1963), Türkiye florası için yeni bir Sorbus L. türünün tes
piti (YALTIRIK, 1966), Türkiye florası için yeni bir Pistacia L. türünün tespiti (YALTIRIK, 
1967), Türkiye’nin Dişbudak taksonları (YALTIRIK, 1971), Kokar çalının önemi (YALTIRIK, 
1972), Türkiye florası için yeni bir Söğüt taksonu (YALTIRIK, 1988), Trakya’nın ağaç ve çalıları 
(YALTIRIK ve ELİÇİN, 1982) ve Atatürk Arboretumu (YALTIRIK, 1988), Türkiye Sarıçamları
nın ekolojik bir alttürü (ELİÇİN, 1970), Trakya’da ekzotik orman ağaçları (ELİÇİN, 0981), 
İ.Ü.Orman Fakültesi Herbariumu’nda bulunan Type örneklerin listesi (EFE, 1982), Hacıosman 
subasar ormanının önemi ve floristik yapısı (EFE ve ALPTEKİN, 1989), Spiraea hypericifolia 
L .’nin ülkemizdeki yeni bir yayılış alanının saptanması (EFE, 1990) gibi önemli bazı sistematik 
ve taksonomik çalışmalar ile Türkiye florasına çok önemli katkılar sağlanmıştır. Yukarıda sayılan 
ve Fakülte Dergisi’nin A serisinde yayımlanan makaleler ile, bir yandan floristik ve taksonomik 
çalışmalar yapılırken, diğer yandan da bazı önemli taksonların önemleri açıklanmıştır.



ORMAN BOTANİĞİ ABD YAYINLARI 13

2.2 Morfolojik ve Anatomik çalışmalar

Türkiye ormanlarını oluşturan odunsu bitkilerin yayılışları yanında, onların morfolojik ve 
anatomik yapılarının çalışılması; Orman Botaniğinin temel konularından birini oluşturmaktadır. 
İlk yıllarda, sadece anatomik çalışmalar yapılırken, sistematik revizyonların yapılması sırasında 
anatomik özeliklerin de bilinmesi zorunluluğu ortaya çıkmış ve sonraki yıllarda taksonomik çalış
malar, anatomik çalışmalarla birlikte yürütülmeye başlanmıştır.

Orman Botaniği Anabilim Dalı’nda morfolojik çalışmalar AYTUĞ (1958) ile başlamıştır. 
Bu çalışmada Abies ec/ui-trojani' Aschers.'nin morfolojik özellikleri incelenmiş ve yeni bazı ilave
ler yapılmıştır. KAYACIK (1959) tarafından, Hatay Meşesinin morfolojik özellikleri incelenmiş 
ve kabuklarından faydalanma olanakları açıklanmıştır. SELİK (1958) tarafından Kızılçamlarm 
Botanik Özelliklerinin araştırılması yapıldıktan hemen sonra, AYTUG (1959) tarafından Türkiye 
Göknar türlerinin anatomik yapısı incelenmiştir. Bu konuda sonraki yıllarda Aytuğ tarafından çok 
sayıda araştırma yapılmıştır: AYTUG (1961) tarafından odun anatomisi araştırmaları hakkında 
önemli görüşler ortaya konmuştur. Taısus-Karabucak mıntıkasında Ökaliptusların Kambiyum fa
aliyetinin saptanması (AYTUG ve FIRAT, 1963) ile yıllık halka sınırı belirgin görülmeyen bu tü
rün, yıllık halkalarının belirlenmesine bir ışık tutulmuştur.

Anatomi bilimi, Orman Botaniğinde yapılan çalışmalar ile arkeoloji ve sanat tarihine çok 
önemli katkılar sağlamıştır. Gordion Kral Mezarında bulunan ahşapların teşhisi (KAYACIK ve 
AYTUĞ, 1968), Gordion Kral Mezarındaki ağaç malzeme buluntuları (AYTUĞ ve GÖRCELİOĞ- 
LU, 1987) gibi çalışmalar ile arkeoloji bilim dalına çok önemli katkılar sağlamıştır. Ayrıca ŞAN
LI (1988 ve 1989) tarafından ahşap ve arkeoloji konuları arasındaki ilişkiler ve ahşap konusunun 
arkeoloji bilim dalındaki önemi, çeşitli uygarlıklardan elde edilen odunların tanımları ile açıklan
mıştır.

Taksonomi de anatomik çalışmaların önemi anlaşıldıktan sonra, taksonomik çalışmalarda 
odun anatomisi de incelenmeye başlanmıştır. YALTIRIK (1970) tarafından Yerli Akçaağaçların 
taksonomik revizyonu yapılırken, her bir taksonun anatomik özellikleri de çalışılmıştır.

ŞANLI (1978) tarafından Kayınların odun anatomisi incelenmiş, değişik yöre ve yükselti 
basamaklarında yetişen ağaçların oluşturduğu odunların anatomik değişimlerini ortaya koymuştur. 
Günümüzde "Ekolojik Odun Anatomisi" olarak adlandırılan araştırma konularının ülkemizdeki ilk 
örneklerinden biri bu çalışmadır. Daha sonraki yıllarda Şanlı tarafından Ulmus laevis Pall odunu
nun anatomik özellikleri (ŞANLI, 1981), Trakya’nın iki akmeşe türünün anatomik özellikleri 
(ŞANLI, 1985), Ostrya carpinifolia Scop.’an iç morfolojik özellikleri (ŞANLI, 1988) incelenmiş
tir.

Anabilim Dalı’nda morfolojik ve anatomik çalışmalar, Türkiye Sarıçamlarının morfogene- 
tik özellikleri (ELİÇİN, 1970), Arceııthos drııpacea Ant et Kotcy’nin odun anatomisi (ELİÇİN, 
1974), Türkiye Sarıçamlarının morfolojik varyasyonları (ELİÇİN, 1982), Liquklambar orientalis 
M ill.’in morfolojik ve anatomik özelliklerinin ortaya konması (EFE, 1987), Türkiye Karaağaçla
rının morfolojik ve anatomik özellikleri (AKKEMİK, 1995), Carpiıuts orientalis Mili, in iç mor
folojik özellikleri (AKKEMİK, 1995) ile devam etmiştir.

2.3 Palinolojik çalışmalar

Ülkemizde Palinoloji bilim dalının tanıtımı, öğretilmesi ve yaygınlaştırılması Orman Bo
taniği Anabilim Dalı tarafından gerçekleştirilmiştir. Palinoloji bilim dalı isminin ilk kez 1947 yı
lında ortaya konmasından sonra, hızlı bir şekilde gelişmeye başlamış ve ülkemizde çok geçmeden 
önemli çalışmalar yapılmaya başlanmıştır.
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Türkiye’de doğal yetişen Gymnosperm taksonlarının polenlerinin morfolojik özellikleri 
AYTUG (1965) tarafından ortaya konmuş ve o zamana kadar yapılan en ayrıntılı palinolojik ça
lışmalardan biri gerçekleştirilmiştir.

İstanbul şartlarında Lübnan Sediri’nde polenlerin oluşumlarının nasıl gerçekleştiği (AY
TUG, 1965) ve dört Sedir türünden hangilerinin atalarına daha yakın olduklarını ortaya koyan 
"Dört Sedir Türünün Atası" (AYTUĞ, 1981) adlı çalışmalar, bilime katkı sağlayan çok önemli bul
guları içermektedir.

Bir yandan polen morfolojisi çalışmaları devam ederken, diğer yandan da palinoloji bilim 
dalının uygulama alanlarından biri olan arkeoloji bilim dalma çok önemli hizmetler yapılmıştır. 
Konya-Süberde dolaylarında neolitik çağ florasının incelenmesi (AYTUĞ, 1967) ile insanların ta
rımla uğraştıkları ortaya konmuş ve yaşam tarzları saptanmıştır. Ayrıca arkeolojik çalışmaların ışı
ğı altında iç Anadolu stepi (AYTUĞ, 1970) de incelenmiştir.

Palinoloji bilim dalının arkeolojiden tıp bilimlerine kadar çok değişik alanlarda uygulama 
olanakları bulunmaktadır. İstanbul atmosferinde bulunan İstanbul çevresi polen takvimi (AYTUĞ, 
1974) ve İstanbul çevresinin yüzeysel rüzgarları (AYTUĞ, 1971) gibi çalışmalar yapılmıştır.

Palinoloji bilim dalının diğer bir uygulama alanı bitkilerin tanımı ve taksonomisidir. Bu 
konuda AYTUĞ (1969) tarafından Ostrya Scop. ve Carpinus L. cinslerinin polenleri ile kolaylık
la ayrıldıkları saptanmıştır. Morfolojik ve Anatomik çalışmalar ile polen morfolojisi çalışmaları 
birlikte yürütülmeye başlanmış ve bu konuda çok sayıda çalışma yapılmıştır. YALT1RIK (1971) 
Akçaağaçların polen morfolojilerini, ELİÇİN (1967) Akdeniz Çevresi Önemli Göknarlarının po
lenlerini, EFE (1987) Sığla ağacının polenlerini, AKKEMİK (1995) Carpinus orientalis Mili, po
lenlerinin morfolojik özelliklerini incelemiştir.

Palinoloji biliminin yer bilimlerindeki önemi ve uygulama alanları AYTUĞ (1981) tara
fından açıklanmıştır.

2.4 Fitopatolojik çalışmalar

Orman Botaniği Anabilim Dalı’nda yapılan fitopatolojik çalışmaların ilki SELİK (1964) 
tarafından gerçekleştirilmiş ve bu çalışmada Güney Anadolu Bölgesinde odun tahripçisi mantar
lar incelenmiştir. Bundan sonra, İstanbul çevresinde bulunan Çınarlarda zarar yapan Gnomonia ve- 
neta (Sacc. et Speg.) Kleb (SELİK 1964), Belgrad ormanında bulunan yenilebilir mantarlar (SE
LİK 1965), Güney Anadolu’dan bazı fitopatolojik notlar (SELİK 1966), İstanbul’un Park ve Ko
rularında görülen Odun tahripçisi mantarlar (SELİK, 1967), Sahil çamında ilginç bir yaprak defor- 
masyonu (SELİK, 1968), (SEİJK, 1980) ve Türkiye M antar Florasına Bazı Yeni İlaveler gibi (SE
LİK ve SÜMER, 1982) çalışmalar yapılmıştır.

Anabilim D alı’nda 1976-1986 yılları arasında Fitopatoloji konusunda Sabri SÜMER tara
fından da çeşitli makaleler yayımlanmıştır. Bunlar Belgrad ormanında kesilmiş ağaçlara arız olan 
mantarların saptanması (SÜMER 1986), Karaağaç ölümü hastalığının ülkemizdeki durumunun 
saptanması (SÜMER 1983), Polyporus versicolor mantarının ağaçlara vermiş olduğu zararlar 
(SÜMER 1984), Steıeum hirsitum  (Wild.) Fr. mantarının zararı (SÜMER 1986) ve Ganoderma 
applanatum  (Pers. ex Waar) Pat. mantarının spor boşaltım ritimleri (SÜMER 1986) adlı çalışma-, 
lardır.

2.5 Paleobotanik çalışmaları

Orman Botaniği Anabilim Dalı’nda paleobotanik çalışmalar da yapılarak, bilim dünyasına 
önemli katkılar sağlanmıştır. İstanbul Boğazı çevresinin tersiyer florası (AYTUĞ ve ŞANLI,
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1974) adlı çalışma ile İstanbul Boğazı’nda tersiyerde hangi ağaçların doğal yetiştiği saptanmıştır. 
Trakya’da jeolojik dönemlerin izleri (AYTUĞ, KAYACIK ve ŞANLI 1981), Doğu Ergene Çana
ğının Petrifiye ağaçları (AYTUG ve EROSKAY, 1982), Trakya’da Tersiyer sonu florası üzerine 
Ksilolojik Araştırmalar (ŞANLI, 1982) adlı çalışmalar ile çok önemli sonuçlara ulaşılmıştır.

Bu çalışmalarla, Trakya’da doğal yetişen Karaçam meşcerelerindeki bireylerin özellikle 
polen ve odun yapısı bakımından atalarının özelliklerine daha yakın ve bunların tersiyer kalıntısı 
bir ekotip olduğu saptanmıştır. ŞANLI (1982), bugün ülkemizde bulunmayan Ginkgo L. gibi bazı 
taksonların tersiyerde Trakya’da doğal yetiştiğini saptamıştır.

KAYACIK ve diğ.( 1995) tarafından İstanbul’un çok yakınlarında günümüzden iki milyon 
yıl öncesine kadar Seqıtoiadendron gigaııteum  (Lindi.) Buchh. ağaçlarının yetiştiği saptanmış, o 
döneme ait odun özeliklerini koruyan petrifiye olmamış bir ağaç parçası bulunmuştur.

Ayrıca, YALTIRIK (1969) tarafından Hollanda’da yapılan paleobotanik bir çalışmanın bi
zi ilgilendiren yönü adlı makalesi ile Stricıtoabietites adlı bir cinse ait olduğu saptanan fosil bir 
bitkiye tür adı olarak "aytugii" (Stricıtoabietites aytugii) verildiğini duyurulmuştur.

2.6 Fenolojik çalışmalar

Çeşitli hayat olaylarının incelendiği Fenoloji bilim dalında az sayıda, fakat önemli çalış
malar yapılmıştır. Bu konuda ilk çalışma KAYACIK (1957) tarafından Belgrad ormanında yapıl
mıştır. On yıllık bir gözlem sonucunda Belgrad ormanında doğal yetişen bazı ağaçların tomurcuk 
faaliyetleri, çiçek açma ve tohum oluşumu gibi çeşitli hayatsal olayları incelenmiştir.

Diğer bir çalışma Palinoloji’de Fenolojik gözlemlerin önemi ve İstanbul çevresi doğal bit
kilerinin çiçek açma zamanları (AYTUG ve YALTIRIK, 1966) adlı çalışmadır. Bu çalışmada da 
İstanbul çevresinde bulunan doğal bitkilerin çiçek açma dönemleri açıklanmıştır.

3. SONUÇ

Ormanı oluşturan, başta ağaçlar olmak üzere bütün bitkilerin sistematiğini, yapısını ve bü
yüme gelişmesini inceleyen Orman Botaniği Anabilim Dalı’nın yapmış olduğu bilimsel çalışma
lardan, İ. Ü. Orman Fakültesi Dergisi’nin A serilerinde yayımlananların bir değerlendirmesi yapıl
mıştır.

Ülkemizin coğrafik yapısı ve konumu gereği, çok değişik kültürlere ev sahipliği yapması, 
biyolojik çeşitliliğinin çok zengin olması, botanik bilim dalının önemini artırmıştır. Bu nedenle, 
Botanik biliminin uygulamalı botanik dalını oluşturan Orman Botaniği, yaptığı çalışmaların önem
li bir kısmında uygulamacıya ışık tutmuş ve özellikle değişik bilim dallarında çalışan araştırıcıla
ra önemli yardımlarda bulunmuştur. Konusu gereği sadece ormancılık bilimine değil, arkeolojiden 
sağlık bilimlerine kadar çok değişik dallara katkı sağladığı, yapılan çalışmalar ile ortaya konmuş
tur.

Fakülte dergilerinden A serisinin diğer önemli bir tarafı, uzun yıllar bilime hizmet etmiş 
bilim insanlarının özgeçmişleri ve yayın listelerinin de emekli olmaları sırasında yayımlanarak, bi
lim dünyasına tanıtılmasıdır. Bu kapsamda SELİK (1982) Hayrettin KAYACIK’ın, ELİÇİN 
(1995) Muzaffer SELİK’in, ŞANLI (1995) Burhan AYTUĞ’un, ELİÇİN (1997) Faik YALTI- 
R IK ’m ve ELİÇİN (1988) İsmet ŞANLI’nin yaşam öyküsünü anlatmışlardır.
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Abstract

Forest botany is a scientiFıc department under the applied botany. The 
studies carried out in this department have contributed to forestry, geomorp- 
hology, archaeology, art history and medical Sciences. This department have 
done many scientific researches useful for other disciplines from its foundati- 
on to the year 2000. A considerable number of the articles have been publis- 
hed in the Series A of the Review of The Faculty of Forestry University of İs
tanbul. In this article, a reviewing of the researches published in the series A 
of the Revievv of the Faculty of Forestry, University of İstanbul up to the ye
ar 2000 was given.

SUMMARY

Forest Botany is a sub-department of Applied Botany. In this department the subjects stu- 
died are Plant taxonomy, Flora, Plant morphology, and anatomy, Palynology, Phytopathology, Pa- 
leobotany and Phenology. A lot of articles have been prepared and published in the Series A of the 
Revievv of the Faculty of Forestry, University of İstanbul. Based on these articles a lot of contri- 
butions have been made to scientific departments such as Archeology, Climatology, Medical Sci
ences, Forestry ete. Some of the articles vvere given below:

Floristic and taxonomic studies: First studies on flora and taxonomy have been carried out 
by Kayacık in the department. Some of his studies were The flora o f Belgrad Forest (KAYACIK, 
1955), Local peat formation on the Amanos mountains and its flora (KAYACIK, 1956), Pinus p i
nea L .’in Pine species of Turkey and an investigation about their geographical distributions (KA
YACIK, 1963), A study on the geographic distribution of Cıtpressus sempervirens L .’nin Turkey 
(KAYACIK, 1966).

Most of the floristic and taxonomic studies have been carried out by Yaltırık in the depart
ment. Some of his studies vvere Floristic Observations on the Southern Part o f Amanos Mountain 
(YALTIRIK, 1958), Floristic and Vegetation Analysis o f Belgrad Forest and Main Stand Types of 
the Forest (YALTIRTIK, 1963), A New Record for the Flora of Turkey: Sorbııs trilobata LabiII. 
(YALTIRIK, 1966), A New Taxon for the Flora of Turkey: Pistacia eurycarpa Yalt. (YALTIRIK, 
1967), Site Characteristics and Silvicultural Aspects o f Turkish Maple Species (YAJdTIRIK, 1970), 
The Taxa of Fraxinus L. in Turkey (YALTIRIK, 1971), Anagyris foetida  L. and its Importance 
(YALTIRIK, 1972), Morphological Characteristics and Natural Distributions of Quercus trojana
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Webb. (YALTIRIK, 1973), Trees and Shrubs in European Turkey (YALTIRIK and ELİÇİN, 1982), 
The Atatürk Arboretum (YALTIRIK, 1988) and A New Willow Taxon for the Flora o f Turkey: Sa- 
lixpıırpurea  L. subsp. leıtcodermis Yalt. subsp. nova (YALTIRIK, 1988).

ELİÇİN (1970) has reported A New Subspecies of Scot Pine: Piııııs silvestris L. subsp. 
kochiana (Klotz) Eliçin. Exotic Woody Plants of Tlırace (ELİÇİN, 1981), List of the Type Speci- 
es in ISTO Herbarium (EFE, 1982), An Important Bottomland Forest in Turkey: Hacıosman (EFE 
and ALPTEKİN, 1989) and Ne w Distıibution Areas of Spirea hypericifolia L. (EFE, 1990) have 
published in the revievvs.

Morphological and anatomical stııdies: The firs t stııdy on tlıis sııbject has heen done by 
SELİK (1958)’ in which morphological characteristics o f Piınts brııtia Ten have been published. 
After tlıat most of the anatomical studies have been carried out by Aytuğ. Some of his studies we- 
re Nevv Morphological Investigations on Abies equi-trojani Aschers. (AYTUĞ, 1958), Wood Ana- 
tonry of Turkey’s fir species (AYTUĞ, 1959), M ainPrinciplesofW oodA natom y (AYTUĞ, 1961), 
Cambial Activity in Eııcalyptus ccınıaldulensis Delınh. in Tarsus (FIRAT and AYTUĞ, 1963), Wo- 
od and Wooden Fuıniture Found in tlıc Royal Tomb at Gordion (AYTUĞ and GÖRCELİOĞLU, 
1987), Other morphological and anatomical Studies Published in the Revievv are Wood Anatomy 
of Turkish Maple Species (YALTIRIK, 1968), Morphogenetic Studies on Pinııs silvestris L. (ELİ
ÇİN, 1970), Wood Anatomy of Arceothos drııpacea Ant. Et Kotschy (ELİÇİN, 1974), Morpholo
gical Variations of Scot Pine in Turkey (ELİÇİN, 1982), Wood Anatomy of Fagııs orieııtalis 
Lipsky Grows in Differeııt Regions of Turkey (ŞANLI, 1977), Wood Anatomy of Ulınııs leavis 
Pall (ŞANLI, 1981), Wood Anatomy of Two White Oak Species in Thrace (ŞANLI, 1985), Wood 
Anatomy of Ostrya carpiııifolia Scop (ŞANLI, 1988), The Importaııce of Wood Anatomy in Arc- 
haeology (ŞANLI, 1988), Wood and Archaeology (ŞANLI, 1989), Morphological and Anatomi
cal Characteristics of Licpıidaınbar orieııtalis Mili. (EFE, 1987), Wood Anatomy of Carpinus ori- 
entalis Mili (AKKEMİK, 1995), Morphological and Anatomical Characteristics of Native Elm Ta- 
xa in Turkey (AKKEMİK, 1995).

Palynological studies: Teaclıiııg and distribution of palynological studies have been done 
by Aytuğ. He has carried out a lot o f palynological studies. Some of them published in the revievv 
of the Faculty of Forestry. Some of his studies vvere Pollen Morphology and Palynological Studi
es on Gymnosperm Taxa in Turkey (AYTUĞ, 1965), Pollen Formation of Taurus Cedar in Belg
rad Forest Conditions (AYTUĞ, 1965), The Pollen Analysis of the Atmosphere and its Interest 
(AYTUĞ, 1969), Contribution of Pollen Morphology to Taxonomy (AYTUĞ, 1969), Investigati- 
on of Neolithic Age Flora in Konya - Süberde (AYTUĞ, 1967), The Steppe of Central Anatolia 
(AYTUĞ, 1970), Surface Winds o f the Environ of İstanbul (AYTUĞ, 1971), Pollen Calendar of 
the Environ of İstanbul (AYTUĞ, 1973), Polen of Piııııs lıelderichii Christ. (AYTUĞ, 1974) and 
Ancestor of Four Cedar Species (AYTUĞ, 1981).

Other studies on Palynology are Pollen Characteristics of The Mediterranean Firs (ELİ
ÇİN, 1967), Pollen Features of Licptidambar orieııtalis Mili. (EFE, 1987), Palynological Charac
teristics of Carpinus orieııtalis Mili. (AKKEMİK, 1995).

Phytopathological stııdies: Several Pytopatlıological studies have been carried out by tvvo 
researchers in the department. They are The Fungi Destroyed Wood in the South - West Anatolia 
and especially Schizophyllıım commııne Fr. (SELİK, 1964), A Leaf Disease on Plataıms sp. in İs
tanbul (SELİK, 1964), Edible Fungi in Belgrad Forest (SELİK, 1965), Some Phytopathological 
Investigations in South Anatolia (SELİK, 1966), Resin Formation in Pinııs brııtia Ten. (SELİK, 
1966), Wood Destructive Fungi in the Parks of İstanbul (SELİK, 1967), An Interesting Leaf De-
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formation in Maritime Pine (SELİK, 1968), Some New Additions to Turkey Fungus Flora (SE- 
LİK and SÜMER, 1982), Studies on the Important Wood-Destroying Fungi Attacking Felled Tim- 
ber (SÜMER, 1976), Status of Duch Elm Disease and its Distribution in Turkey (SÜMER, 1983), 
Weight Loss in Beech Wood due to Polyporus versicolor L. ex Fries (SÜMER, 1984), Stereıım hir- 
situm  (Willd) Fr and its Damages on Oak Trees (SÜMER, 1986) and Annual Rhythms of Spoıe 
Liberation in Ganoderma applaııatunı (Pers ex Waar) Pat. (SÜMER, 1986).

Paleobotanical studies: Several studies about especially Tertiary have been carried out and 
important results have been found. The paleobotanical studies published in the revievv are Late 
Tertiary Forests of İstanbul Bosphorous and its Environ (AYTUĞ and ŞANLI; 1974), Petrified 
Trees of East Ergene in Thrace (EROSKAY and AYTUĞ, 1982), Traces of Geological Periods in 
Thrace (KAYACIK, AYTUĞ and ŞANLI, 1981) Xylological Studies on Late Tertiary flora of 
Thrace (with lignite analysis) (ŞANLI, 1982) and Sequoiadendron giganteum  (Lindl.) Buclıh. Tre
es Lived near İstanbul in Late Tertiary (KAYACIK et al, 1995). Further, YALTIRIK (1969) anno- 
unced that as a species name "aytugii" has been given to A Fossil Plant (Stricıtoabietites aytugii) 
in The Netherlands.

Phenological studies: In the revievvs only tvvo phenological studies have been published. 
They are Phenological Observations in Belgrad Forest (KAYACIK, 1957) and Importance of Phe
nological Observations in Palynology and Natural Blossom Times of the Plants in Environ of İs
tanbul (AYTUĞ and YALTIRIK, 1966).
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